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روزنه

میرسلیم بازهم نامه نوشت
انتقاد از دیوان محاسبات 

در ماجراي حقوق هاي نجومي

مصطفي میرسلیم براي دومین بار در ماه اخیر  �
دســت به نامه نگاري زده اســت. هردو هم علیه 
دولت. رخدادهاي بیروني محمل خوبي شــده تا 
میرسلیم از حالا نســبت خودش را به عنوان یک 
مخالف ســفت و سخت با دولت مشخص کند. او 
کــه نیم نگاهي هم به ریاســت مجلس آتي دارد، 
با یک تیر دو هــدف مي زند و خودش را در قامت 
نامــزد بالقوه ریاســت مجلس، فعــال و مترصد 
و معترض نشــان مي دهد. بار پیــش درباره کرونا 
و اقدامــات دولت بــه روحاني نامه نوشــته بود 
و حســابي بــه او تاخته و نیش و کنایــه زده بود، 
حالا هم بعد از انتشــار گــزارش تفریغ بودجه به 
رئیس دیوان محاسبات نامه نوشته است؛ نامه اي 
که ازســوي روابط عمومي حزب مؤتلفه اسلامي 
براي رسانه ها ارسال شده است. در این نامه آمده 
است: سیدمصطفي میرســلیم در نامه اي خطاب 
به «عادل آذر»، رئیس کل دیوان محاسبات کشور، 
درباره گزارش تفریغ بودجه سال ۹۷ نوشت: وفق 
خلاصــه گــزارش تفریغ منابع بودجه کل کشــور 
۱۳۳/۳ درصد و مصارف آن ۱۲۷/۷ درصد تحقق 
یافته اســت، همچنین منابــع عمومي دولت ۱۰۲ 
درصد و مصــارف عمومي دولــت ۸۷/۵ درصد 
تحقق یافته اســت. لذا در سال ۹۷ کسري بودجه 

نداشته ایم، بلکه مازاد درآمد هم داشته ایم.
نماینــده اصولگــراي دوره یازدهــم مجلس 
شوراي اسلامي تفریغ بند (ج) تبصره یک بودجه 
ســال ۹۷ را مورد مناقشه دانست و افزود: گزارش 
فروش نفــت و مبالــغ واریزي به حســاب بانک 
مرکــزي نشــان مي دهد این فروش بیــش از ۱۰۹ 
درصد بوده اســت؛ لــذا تصویب نامــه ۹۸/۱/۲۱ 
هیئت وزیران به پیشــنهاد سازمان برنامه وبودجه، 
فاقد وجاهت قانوني است و اصلا کسري در سال 
۹۷ با توجه به قرائن یادشده صحت نداشته است. 
میرســلیم بــا یــادآوري اینکه «در ســال ۹۷ 
بــراي اولین بار نــرخ برابري ارز با ریــال خارج از 
عرف قانون گذاري صورت گرفت»، نوشــته است: 
«نــه وزارت اقتصــاد دارایي و نــه بانک مرکزي و 
نه کمیســیون هاي مجلــس در تعییــن این نرخ 
مداخله داشــتند؛ در حالي که قانونا کارشناسان آن 
باید اظهارنظر مي کردند و به تصویب مي رســید. 
گزارش تفریغ فاقد هرگونــه اظهارنظر درباره این 
پدیده بزرگ در مالیه کشور است و از این باب قابل 

تأمل است».
رئیس شــوراي مرکزي حزب مؤتلفه اسلامي 
خاطرنشــان کرد: گزارش تفریغ ۹۷ حاکي است از 
مجموع ۲۱۱ تبصره، بند، جز ماده واحده، تنها ۳۲ 
درصد احکام صادره رعایت شــده است؛ تمام ۴۳ 
درصد احکام و یا بخشي از آن رعایت نشده است، 
هفت درصد اهداف قانون گذار تحقق نیافته است 
و بالاخــره ۱۸ درصد احکام اصــلا فاقد عملکرد 
است. این نتایج فلسفه بودجه ریزي و بودجه بندي 
را زیر ســؤال مي برد و معلوم مي شــود مجریان، 
دولت و مجلس را در این باره ســرکار گذاشته اند و 

کار خود را مي کنند.
او در ادامه نوشته که گزارشي از برخورد دیوان 
با اشخاص حقیقي و حقوقي متخلف ارائه نشده 
اســت. پرداخت حقوق هاي نجومي در سال ۹۷ 
ادامه پیدا کرده و براســاس تفریغ بودجه این سال 
۲۴۱ نفر از مدیران دستگاه هاي اجرائي، ۱۱ میلیارد 
و ۳۵۰ میلیون تومان اضافه دریافتي داشــته اند. 
این روند از سال ۹۶ رو به رشد و به دلیل ضعف در 
برخورد در ســال ۹۷ ادامه پیدا کرد، این در حالي 
اســت که دیوان قادر اســت مدیران نجومي را به 

انقطاع دائم از خدمات دولتي محکوم کند.
رئیس شوراي مرکزي حزب مؤتلفه اسلامي به 
صفحــه ۱۲ خلاصه تفریغ ۹۷ اشــاره و بیان کرد: 
تفریغ ۹۷ نشــان مي دهد در این ســال دولت دو 
میلیــارد و ۷۰۶ میلیون دلار ارز دولتي چهارهزارو 
۲۰۰ تومانــي داده و بــا این ارز در شــرایط تحریم 
اقتصــادي و تحریم بانکي، نخ دندان، عروســک، 
اســباب بازي، تشــک، لــوازم آشــپزخانه، لــوازم 
بدنســازي، لامپ، در قوطي، غذاي ســگ و گربه، 
چوب بســتني، انواع خــاک، پاک کننــده و پارچه 
اختصاص یافتــه... اغلب این اقــلام داراي تولید 
مشابه داخلي اســت. میرسلیم افزود: با اعلام ارز 
چهارهــزارو ۲۰۰ توماني عملا به چهار- پنج نرخ 
در بازار رســیده ایم که منشأ فســاد و ویژه خواري 

شده است.
او خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب در یکي 
از سخنراني هاي خود در اعتراض به این وضعیت 
بــه دولت و مجلس و دســتگاه قضائیه فرمودند 
تکلیف ۱۸ میلیــارد دلار ارزي که در بازار فروخته 
شده و برخي اقتصاددانان عنوان غارت ارزي بر آن 
نهادند، روشن کنید که تاکنون هیچ پاسخي بر این 

نقد رهبري داده نشده است.

ادامه از صفحه 2

 چند نکته درباره واگذاري شستا
در این عرصــه به ویژه توجه خوانندگان را به یک 

نکته مهم جلب مي کنم:
دو ســال پیش اکبــر ترکان، رئیــس هیئت مدیره 
شستا، در نشست مدیران عالي و اعضاي هیئت مدیره 
این شــرکت مطلب بســیار جالــب و تکان دهنده اي 
درباره وضعیت شــرکت ابــراز کرد: «یکــي دیگر از 
مشــکلاتي کــه آن را پیدا کــرده ام، ورود شســتا به 
ســرمایه گذاري هایي است که توجیهي ندارد. ... باید 
دقــت کنیــم و در پروژه هایي ســرمایه گذاري کنیم 
کــه توجیه اقتصادي دارند ... . ســرمایه گذاري هایي 
که نرخ بازگشــت سود آنها بســیار پایین است، نباید 
انجام شــود». مسئولان شستا در این فرصت مناسب 
مي توانند به افکار عمومي بگویند در دو سال گذشته 
از چند پروژه ســرمایه گذاري فاقــد توجیه اقتصادي 
خارج شــده اند یا بــراي چند پروژه در دســت اقدام 
خود گــزارش توجیهي با رعایت اصول کارشناســي 
تهیــه کرده اند و اینکه فرایند تعریف پروژه و شــروع 
جریان سرمایه گذاري را چگونه بازتعریف کرده اند که 
شــرکت در آینده باز هم با معضل تراکم پروژه هاي 
فاقــد توجیه روبه رو نشــود؟ ورود شســتا به بورس 
نکات فراواني دارد و طبعا کارشناســان و اهل فن در 
روزهاي آینده به ابعاد مختلف آن خواهند پرداخت. 
ایــن ورود، ارزش آن را دارد که به عنوان یک پرونده 
ملــي مورد توجه مراکز علمي کشــور و اســتادان و 
دانشجویان رشته هاي مرتبط قرار گیرد؛ زیرا با بررسي 
لابه لاي این پرونــده قطور مي توان به ضعف و قوت 
نظام مدیریتي و تصمیم گیري کشور به خوبي پي  برد 
و درس هاي فراوان براي بهبود مسیر آینده آموخت.

الو شرق 88948273
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

درحالی که در هیچ کشوری، در هیچ کجای دنیا  �
بانک ها برای خدمات بانکی خود از جمله ارسال 
پیامک واریز و برداشــت ها و انجــام تراکنش ها، 
هیچ پولــی دریافت نمی کننــد و آن را جزء ارائه 
خدمات به مشــتریان خود می داننــد، بانک های 
مختلــف در کشــور مان به طرق گوناگــون مبالغ 
مختلفی را از این بابت بــا اجازه یا بدون اجازه و 
رضایت مشتریان از حســاب آنها برداشت و کسر 
می کنند و ســپس به آنها اعــلام می کنند! واقعا 
چرا؟! لطفــا بانک مرکزی در این بــاره اظهارنظر 

کارشناسانه و بی طرفانه کند.
 محمود بلیغیان – اصفهان

گردانندگان شوراي حل اختلاف یکي از مناطق  �
تهران  بــا اســتفاده از تعطیلي کشــور و نبودن 
مسئولان، حکم غیرقانوني تخلیه خانه استیجاري 
یک رزمنــده دوران دفــاع مقــدس را در روز ۱۶ 
فروردین ماه جاري با مهلت ســه روزه که منتهي 
به نیمه شــعبان بود، ابلاغ کردند و حاضر نیستند 
تمدید کنند و مهلت کافــي بدهند. بنابراین تا آن 
تاریخ امکان درخواســت اعمال ماده ۴۷۷ مبني 
بر توقف اجراي حکم وجود نداشت و هیچ کسي 
نیســت که به داد این بنده خدا برســد. تخلیه با 
اصرار و پیگیري مالک متمول از روز نیمه شــعبان 
در هر لحظه ممکن اســت توســط مأموران ناجا 
اجرائي شــود. رزمندگان به گــردن مملکت حق 
دارنــد؛ به ویژه ایشــان که از معــدود بازماندگان 
رزمي گردان عمار لشکر ۲۷ حضرت رسول است 
و در عملیات تنگه ابوقریب (نجات خوزســتان از 
ســقوط در چند روز قبل از پذیــرش قطع نامه به 

سال ۶۷) نیز شرکت داشته.
شرق: تصویر ابلاغیه تخلیه و شماره تلفن در 
روزنامه شرق موجود است.

رئیس جمهور  � روحانــي  آقــاي  کاش جنــاب 
محتــرم دولــت تدبیــر و امیــد، مانند   رؤســاي 
کشــورهاي دیگــر جهان در این شــرایط ســخت 
کرونایي به جاي دادن وام یک میلیون توماني که با 
این گراني ها شاید فقط کفاف چندروز زندگي مردم 
را بدهــد ، از محل ذخیره هــاي ارزي و اضطراري 
کشــور کمک هاي مالــي و جنســي بِلاعوض به 
مــردم عزیزمان مي دادند تا بلکــه در این ماه هاي 
مانده به پایان عمر کاري ایشان دُعاي خیر مردم و 

هم وطنان عزیزمان بدرقه راه ایشان باشد.
یک مخاطب

 بزرگ تر از سرنوشت
مرحوم امیر راعي فرد همان قدر که با سرنوشــت 
فناپذیــرش کنار آمده بود، شــوق ماندگاري داشــت. 
  دوســتي اش بــا خدا چنــان بــود که اعتقــادش به 
بي ارزش بــودن دنیا، او را به بیهودگي نکشــانده بود، 
او را آزاد اندیش کرده بــود، بالاتر از آن او آزادي خود 
را به بهترین شکل تســخیر کرده بود.او با خندیدن به 
درد، رنــج زندگي را به شــوخي گرفته بــود. چنان از 
شوق زندگي سرشار بود که شوخ طبعي هایش بر لب 
هرکدام از ما که بر ســر هیچ اخم کرده بودیم، خنده 
مي آورد. در یک جملــه آنچه از او به یاد مي آورم، این 
اســت که «امیر وقتي رفت که بزرگ تر از سرنوشتش 

شده بود».
 رحمت خدا براي اوست.

ادامه از صفحه اول

شرق: شــرایط کرونایي کشور باعث نشــد تا رژه روز 
ارتش برگزار نشــود. ارتشــي ها روز گذشته نیز مانند 
ســال هاي گذشــته خود را موظف دانستند تا در روز 
۲۹ فروردیــن توان خود را نشــان دهنــد و این بار در 
مرکز آموزش و پشتیباني نیروي زمیني در تهران «رژه 
خدمت ارتش» بــا عنوان «مدافعان وطــن، یاوران 
ســلامت» برگزار کردند. این رژه هم زمــان با تهران 
در ۲۴ مرکز اســتان نیز برگزار شــد. در این مراســم 
بخش هایي از آخرین تجهیزات و ســامانه هاي رفع 
آلودگی، بیمارستان هاي ســیار، خودروهاي طراحي 
و بهینه شــده و همچنین کمک هاي کارکنان ارتش 
براي امدادرساني به مردم در مبارزه با ویروس کرونا 

در معرض نمایش قرار گرفت.
به گــزارش ایســنا، همچنین انــواع آمبولانس، 
ون، ۲۰ دســتگاه خودروی رفع آلودگــي ارس، پنج 
دســتگاه خودروی رفع آلودگــي درخش، خودروی 
مه پاش و انواع تجهیــزات و یگان هاي رفع آلودگي 
متعلق به نیــروي زمیني ارتش به نمایش درآمدند. 
نیروي پدافند هوایي ارتش نیــز تجهیزاتي از جمله 
آزمایشگاه و رادیولوژي سیار، درمانگاه متحرک، انواع 
آمبولانس و خودرو هاي آتش نشــاني، خودروی رفع 
 Dsm آلودگي و ش م ر درخش ۷، خودروی ش م ر

به نمایش گذاشت.
در رژه یگان هــاي نیــروي هوایــي ارتــش نیــز 
داروخانه سیار، سامانه قائم ۹۹، آتگو آب و کف پاش، 
سامانه جبار ۹، درفش ۷، دندان پزشکي سیار و انواع 
تجهیزات و یگان هاي رفع آلودگي و در رژه یگان هاي 
نیروي دریایي ارتــش انواع آمبولانس و خودرو هاي 
آتش نشاني و کامیون هاي رفع آلودگي، خودرو هاي 
واکنش سریع، ســامانه هاي پزشکي سیار به نمایش 

درآمدند.
همچنین نیروهاي چهارگانه ارتش، با آماده سازي 
ده ها هزار بسته هاي معیشتي و بهداشتي در راستاي 
همدلي و کمک هاي مؤمنانه این بسته ها را در میان 

مردم در نقاط مختلف کشور توزیع مي کنند.
 روحاني: ارتش ما نماد جنگ سالاري نیست

رئیس جمهوري نیــز در پیامي به مناســبت روز 
ارتش تأکید کرد که ارتش ما نه نماد جنگ ســالاري 
که مظهر پشــتوانه ملــت و منافع ملي اســت. در 
پیام حســن روحاني که توسط وزیر دفاع و پشتیباني 
نیروهاي مســلح در مراســم رژه خدمــت با عنوان 
«مدافعان وطن، یاوران ســلامت» قرائت شد، آمده 

است:
«ارتــش چه در جنگ، چه در صلح، چه در جنگ 
ســخت، چه در جنگ نــرم، چه در جبهــه، چه در 
خیابان، چه در پادگان و چه در بیمارســتان، پاســدار 
جان ایران اســت و جــان ایران جان همــه ایرانیان 
است. شــما در دفاع مقدس در برابر دشمن از ایران 
دفاع کردید و چپ و راست و فقیر و غني و روستایي، 
شــهري و پیر و جوان را از هم جدا نســاختید، شما 
ارتش ایــران بودید و همواره ارتش ایران مي مانید». 

در ادامه آمده اســت: «عظمت کار ارتش در مقاطع 
مختلف در صحنه هاي اجتماعي از کمک به ملت و 
دولت در جریان ســیل، زلزله، بیماري و دیگر بلایاي 
اجتماعي، ضــرورت حفظ نیروي جنــگ و دفاع در 
دوران صلح و آرامش را بیش از پیش ثابت مي کند. 
ارتش ما نه نماد جنگ ســالاري که مظهر پشــتوانه 
ملــت و منافع ملي اســت. دولت هــا در این میان 
مي آینــد و مي روند تــا به ملت ها خدمــت کنند اما 
ارتش ها مي مانند و شما در تاریخ مي مانید، چه پیش 
چشم ملت رژه بروید چه براي سلامت سربازان رژه 
نروید. صداي بلنــد ارتش و ملت بزرگ ایران در روز 
۲۹ فروردیــن ۱۳۵۸ که «ارتش فــداي ملت -ملت 

فداي ارتش» بود، جاودانه خواهد ماند».
  نگاه نظامي به موضوع شیوع کرونا

فرمانده کل ارتش در ســخناني در مراســم «رژه 
خدمــت»، گفت: «به لطف خداوند بزرگ امروز هیچ 
ارتشــي در جهان به این اندازه مورد لطف، محبت و 
حمایت مردم نیســت. ما چیزي براي تشکر از مردم 
نداریم جز آنکه در چنین حوادثي در کنارشان باشیم 
و در نهایــت براي دفاع از آنها جــان ناقابل خود را 

تقدیم آرمان هاي ملت کنیم».
به گــزارش ایســنا، همچنیــن فرمانــده نیروي 
دریایي ارتش در حاشــیه این مراسم با تأکید بر اینکه 
ظرفیت هــا و توانمندي هاي بســیار گســترده اي در 
قالب جنگ نوین در ارتش وجــود دارد، عنوان کرد: 
«اولویت اصلي و اول ارتش جمهوري اسلامي ایران 
پدافند زیســتي از محدوده خاک کشــورمان است و 
اگر در پایان ظرفیت هایي باقي بماند و شــرایط براي 
کشــور ما به گونه اي باشد که بتواند به سایر کشورها 

نیز کمک کند، قطعا این کار را خواهیم کرد».
امیر عزیز نصیرزاده، فرمانده نیروي هوایي ارتش 
نیز با بیان اینکه به موضوع شیوع ویروس کرونا نگاه 
نظامي داریم، تأکید کرد: «شــیوع این ویروس  را چه 
یک تهدید بیولوژیک و چه یک تهدید شــبه بیولوژیک 
حســاب کنیم، ایــن موضوع براي نیروهاي مســلح 

جمهــوري اســلامي ایــران و ارتش یــک تمرین و 
رزمایش مقابله با تهدیدات بیولوژیکي است».

 رئیسي: ارتش نشان داد همواره کنار مردم است
رئیــس قوه قضائیه نیــز در پیامي به فرمانده کل 
ارتش روز ارتش را به خانواده بزرگ ارتش جمهوري 
اســلامي، فرماندهــان، کادر و ســربازان این ارتش 
ســرافراز تبریک گفت. در پیام حجت الاسلام ابراهیم 
رئیســي، آمده است: «ارتش نشان داد که در مقاطع 
حســاس تاریخ این مرزوبوم همواره کنار مردم ایران 
اســت. در انقلاب اســلامي رکني مهم براي به ثمر 
رسیدن انقلاب و در هشت سال جنگ تحمیلي سدي 
محکم و استوار در مقابل هجوم دشمنان به این آب 
و خاک بود. پس از دفاع مقدس نیز ارتش جمهوري 
اســلامي در هر ســختي و تنگنا از اولیــن داوطلبان 
خدمت و رفع ســختي ها بوده است، خواه زلزله در 
مناطق دوردست باشد یا سیل یا کمک به مردم براي 
مقابله با بیمــاري کرونا، ارتش با همــه امکانات و 

توانش به یاري مردم شتافته است».
 دیدار سردار باقري با فرمانده کل ارتش

رئیس ســتاد کل نیروهاي مســلح بــا حضور در 
ســتاد ارتش، با فرمانده کل ارتش دیدار و گفت وگو 
کرد. به گزارش ارتش، سرلشــکر محمــد باقري در 
این دیــدار با بیان اینکه بحمــداالله ارتش جمهوري 
اســلامي ایــران در مقابله بــا ویروس کرونا بســیار 
خوش درخشــیده اســت، گفــت: «ارتــش در همه 
مأموریت هاي محولــه و حتي به صورت خودجوش 
در حوزه هایي کــه وظیفه اي برایش تعریف نشــده 
بود، خودش جســت وجو و به بهترین نحو ورود کرد 
و اقدامات و خدمات شــایان توجهي به ملت شریف 
ایران در بیمارســتان ها، جاده ها، شــهرهاي مختلف 
و نقاهتگاه هــا ارائه کرد و صحنه هاي درخشــاني از 
ایثار و همدلــي را رقم زد و هنوز هم این فداکاري ها 

ادامه دارد».
امیر موسوي نیز در این دیدار با بیان اینکه ارتش 
از اواخر اسفند ماه و پس از شیوع کرونا در کشور چین 

آمادگي هاي لازم را ایجاد و به همه یگان هاي تحت 
امر ابلاغ کرده بود، گفت: «در راســتاي اجراي تدابیر 
فرماندهي معظم کل قوا و ابلاغ ســتاد کل نیروهاي 
مســلح، ظرفیت هــاي بهداشــتي و درماني ارتش 
جمهوري اســلامي ایران براي امدادرساني به ستاد 
ملــي مبارزه با کرونا با حداکثر توان در خدمت ملت 
شــریف ایران بوده و این روند تا پایان ریشه کن شــدن 
این ویروس منحوس از کشور ادامه خواهد داشت».

 پیام تبریک فرمانده سپاه به فرمانده ارتش:
فرمانده کل سپاه نیز در پیامي روز ارتش را به امیر 
موســوي تبریک گفت. به گزارش ســپاه نیوز، در پیام 
سردار حسین سلامي آمده است: «پاسداران انقلاب 
اســلامي به عنوان فرزندان ملت عظیم الشأن ایران و 
همسنگران همیشــگي و مصمم دلاورمردان ارتش 
عزیــز، در ایــن روز فرخنده قــدردان مجاهدت هاي 
خالصانه ارتشیان غیور در این میدان هاي غرورانگیز 
و نیــز همراهي و مددرســاني این روزهــاي آنان به 
مردم در عرصه مقابله با بیماري کرونا و یاري رساني 
بــه مجاهــدان و مدافعان ســلامت هســتند و به 
فضل الهي دســت در دســت یکدیگر، یــد واحده و 
بنیان مرصوص ایران اســلامي برابر نظام ســلطه و 
استکبار و طمع ورزان به این سرزمین مقدس بوده و 
به رغم کینه توزي ها و خباثت هاي دشمن در تقویت 
مؤلفه هاي بازدارندگي و اقتدار همه  جانبه کشــور و 
نیل به افق هاي بلند و تمدن ســاز فراروي، لحظه اي 

درنگ نخواهند کرد».
حجت الاســلام عبداالله حاجي صادقــي، نماینده 
ولي فقیه در سپاه و سردار غلامرضا سلیماني، رئیس 
ســازمان بسیج مستضعفین نیز در پیام هاي جداگانه 
خطاب به فرمانده کل ارتــش، روز ارتش جمهوري 

اسلامي ایران را تبریک گفتند.
 رئیس ســتاد ارتش: ۱۲۰ پایور و ۴۰ ســرباز به کرونا 

مبتلا شدند
امیــر حبیب االله ســیاري، رئیس ســتاد ارتش که 
روز پنجشــنبه در یک برنامه تلویزیوني شرکت کرده 
بود، با اشــاره به وضعیت سلامتي کارکنان ارتش در 
شــرایط شــیوع کرونا، گفت: «در بین پرسنل کادر در 
ســطح ارتش جمهوري اســلامي ایران، در مجموع 
۱۲۰ نفر مبتلا به کرونا داشــتیم که کمتر از یک سوم 
این تعداد در بیمارســتان ها بســتري شدند و سایرین 
بدون نیاز به بستري، روند درماني خود را طي کردند. 
در کل ارتش سه نفر فوتي داشتیم که دو نفر از آنها 
قبلا عمل قلب باز انجام دادند و مشخص نیست که 
لزوما علت مرگ آنها کرونا بوده اســت. در کارکنان 
وظیفــه عمومي نیز از بین ده ها هــزار نیرو، فقط ۴۰ 
نفر به کرونا مبتلا بودند که همه آنها در بدو ورود به 
پادگان ها و در مرحله پایش سلامتي متوجه بیماري 
خود شــدند و پس از طي مراحل درمان کار خود را 
در پادگان ها از ســر گرفتنــد و مطلقا در هیچ کدام از 
کارکنــان وظیفه ارتش فوتي بــه علت ابتلا به کرونا 

نداشتیم».

مراسم ۲۹ فروردین مانند هرسال برگزار شد

«رژه خدمت ارتش» براي سلامت مردم
امیر موسوي: براي تشکر  از مردم چیزي جز  جان ناقابلمان نداریم

علي ایوبي: ارتش جمهوري اسلامي ایران، روز گذشته رژه هرساله خود را به 
صورت ویژه و با نام «رژه خدمت» برگزار کرد. همین بهانه اي شــد تا با امیر 
شاهین تقي خاني سخنگوي ارتش درخصوص اقداماتي که این نهاد نظامي 
در روزهایي که کرونا کشــور را فراگرفته، انجام داده است، گفت وگو کنیم. او 
علاوه بر اینکه از فعالیت هاي ارتش گفت، این خبر را داد که قرار اســت به 
زودي نیــروي زمیني ارتش اقدام بزرگي در راســتاي کمک به مردم صورت 

دهد. این گفت وگو در ادامه مي آید:

 هیچ ســالي را به یاد نداریم که رژه ارتش برگزار نشده باشد، امسال  �
نیز این مراسم با عنوان «رژه خدمت» برگزار شد. با توجه به اینکه کشور 
درگیر با ویروس کروناست، چه شد که تصمیم گرفتید امسال نیز مراسم 

روز ارتش را برگزار کنید؟
فرمان امــام خمیني(ره) که ۲۹ فروردین را به عنــوان روز ارتش اعلام 
کردند و فرمودند ارتش در این روز به رژه بپردازد، هرگز در این ســال ها روي 
زمین نمانده و استمرار داشته است. امسال با انجام رژه خدمت، هم امر امام 
را انجام دادیم و هم متناسب با شرایط کرونا، رژه اي برگزار شد که با رژه هاي 
مرسوم سال هاي گذشــته که با نیروهاي انساني صورت مي گرفت متفاوت 
بود و البته تمام اساســنامه هاي بهداشــتي نیز کاملا رعایت شد. این رژه در 
اصل در راســتاي نیاز و کمک به مردم بود، همانند ســال گذشته که وقتي 
سیل در چند اســتان به وقوع پیوست، ارتش در آن استان ها «رژه خدمت» 
برگزار کرد. امسال به دلیل فراگیري کرونا در سراسر کشور، رژه خدمت را در 
تمام ایران برگزار کردیم. پس نمي توان به ارتش این ایراد را وارد کرد که چرا 
رژه برگزار کرد بلکه باید گفت ارتش امســال هم فرمایش امام(ره) را اجرا 
کرد و هم با تدبیر و فکر، شکل و محتواي رژه را متناسب با نیاز کشور تغییر 
داد و در راستاي خدمت رســاني به مردم یک کار کاملا کاربردي انجام داد. 
تمام خودروها و تجهیزاتي که قرار است خدمت رساني و به صورت مستمر 
بــه مردم کمک کنند، با قدرت و تمرکز بیشــتر دوباره به میدان آورد. ارتش 
به مناســبت این روز از ظرفیت هاي خود استفاده بهتري کرد و عملا سطح، 

عمق و گستره خدمت رساني به مردم را بالا برد.
در تهران بعد از اتمام مراســم رژه ارتش، بیــن نیروي زمیني، پدافند 
هوایي و نیروي دریایي و حتي دژبان ارتش تقسیم کاري صورت گرفت تا 
بتوانند در نقاط و اماکن مختلفي که پیش بیني شــده بود خدمت رساني 
کننــد. همچنین با توجه بــه امر مقام معظم رهبري در راســتاي کمک 
مؤمنانــه بتواننــد در برخــي مناطق محــروم و کم برخــوردار به مردم 
کمک رســاني کنند. البته این خدمت رساني چندروزي است که آغاز شده 

و هر روز گسترده تر و کامل تر مي شود.

 پیش از عید، قرارگاه بهداشــتي- درماني امــام رضا (ع) نیروهاي  �
مســلح فعالیت خود را آغاز کــرده بود، ارتش در ایــن قرارگاه چه 

فعالیت هایي دارد؟
«قرارگاه پدافند زیستي» ارتش به محض قطعیت وجود کرونا در ایران شکل 
گرفت. این قرارگاه به طور خودجوش کار خود را آغاز کرد که البته با هماهنگي و 
براي کمک به وزارت بهداشت و ستاد ملي مقابله با کرونا بود. وقتي امر فرمانده 
کل قوا صادر شــد که نیروهاي مسلح ورود کنند، این نیروها متناسب با قرارگاه 
امام رضا کار خــود را پیش بردند و عملا فعالیت هــاي ارتش ذیل این قرارگاه 
انجام مي شــود. در واقع «قرارگاه امام رضا (ع)» از ســازمان هاي ارتش، سپاه، 
وزارت دفاع، ناجا و... تشکیل شده و همه در زیرمجموعه آن فعالیت مي کنند؛ به 
این دلیل که هماهنگ تر باشند و مثلا اگر در جایي ارتش ورود کرده، سپاه یا ناجا 
حضور پیدا نکنند. در واقع یک تقســیم بندي مناسب بین نیروها صورت گرفته 
است. ارتش قرارگاه پدافند زیستي را تشکیل داده است که از طرف فرمانده کل 
ارتش، امیر حبیب االله سیاري به عنوان فرمانده این قرارگاه منصوب شدند. چند 
روز بعد نیز امیر حیدري به عنوان فرمانده میداني این قرارگاه شروع به فعالیت 
کردند. بار ســنگین ایــن کار نیز بر دوش نیروي زمیني ارتش اســت و نیروهاي 
پدافند، نیروي هوایي و دریایي نیز انصافا همراهي و کمک کردند تا این خدمت 
در گســتره ایران به خوبي انجام شود. نکته دیگر این است که ارتش، به موقع، 
ســریع و منظم کارها را پیش برد. هم اکنون ۳۸ بیمارســتان ارتش در خدمت 
مردم اســت، بیش از هفت  هزار تخت نقاهتگاهي مستقر کردیم که به ۱۰ هزار 
تخت نیز خواهد رسید. همچنین فعالیت علمي و آینده پژوهي نیز درباره ویروس 

کرونا در دانشگاه علوم پزشکي ارتش در حال انجام است.
 در خبرها این مطلب پخش شده که امیر سیاري گفته اند ارتش در ۲۹  �

دي متوجه حضور ویروس کرونا در ایران شــده بود؛ یعني حدود یک ماه 

قبل از اینکه دولت وجود کرونا را اعلام کند، در این باره توضیح مي دهید؟
این خبر اشتباه است و حرف امیر سیاري تحریف شده است. ایشان گفتند 
ما (یعني مجموعه ارتش) هم زمان که ویروس کرونا در چین شیوع پیدا کرد 
متوجه آن شدیم و این اطلاع باعث شد تا اقدامات و پیشگیري هایي را صورت 
دهیم تا اگر قرار شــد این ویروس وارد کشــور ما شود، آمادگي داشته باشیم. 
اینکــه ارتش یک ماه زودتر از ورود کرونا به ایران خبر داشــته اصلا درســت 
نیســت و امیر سیاري نیز چنین حرفي نزده است. متأسفانه رسانه هاي معاند 
مثل همیشــه اخبار را تحریف کردند و اصــلا این گونه نبوده که ارتش خیلي 

زودتر از دولت و وزارت بهداشت از ورود کرونا به ایران خبر داشته است.
 تعداد مبتلایان و فوتي هاي ارتش به دلیل کرونا، چقدر بوده است؟ �

ما مدعي هســتیم که نیروهاي مســلح مــا یعني ارتش، ســپاه، ناجا و 
وزارت دفاع کمترین میزان مبتلا به کرونا را داشته است که آن هم به دلیل 
پیشــگیري و دقت نظرهایي است که داشــته ایم. مجموعه ارتش هم این 
افتخار را دارد که عنوان کند کمترین آمار مبتلا و کمترین فوتي   و همین طور 
بیشترین آمار بهبودیافتگان را داشته است. ما ادعا داریم که از جان جوانان 

و سربازان کشورمان در پادگان ها صیانت کردیم و به آن افتخار مي کنیم.
 ویروس کرونا بر وضعیت دفاع از مرزهاي کشور تأثیر گذاشته است؟ �

به لطف خدا کرونا هیچ تأثیري بر آمادگي دفاعي ما نداشته است بلکه 
با مراقبت هایي که صورت گرفته شــرایط بسیار مطلوبي در مرزها داریم. به 
عنوان مثال پدافند ارتش لحظه اي رصد آسمان ایران را متوقف نکرده است 
و مراقب هســتند تا حتي یک پرنده متخاصم وارد کشــور نشود. هواپیما و 
جنگنده هاي ما نیز پروازهاي روز و شــب خود را به صورت مســتمر انجام 
مي دهند؛ نیروي دریایي هم مأموریت هاي خود در آب هاي سرزمیني را براي 
مقابله با دزدان دریایي مثل همیشــه انجــام مي دهد. نیروي زمیني هم در 
مرزهاي غربي و شــرقي حضور دارد و برنامه هاي عملیاتي انجام مي دهد. 

مطمئن باشید کرونا هیچ لطمه اي به توان دفاعي ما نزده است.
 ارتشي ها براي کمک به مردم هم فعالیت شخصي داشته اند؟ �

مــا در روزهاي آینــده نیز اقدامات خوبي در راســتاي کمک مؤمنانه 
خواهیم داشــت که اطلاع رســاني مي کنیم. همچنین برخي از پرســنل 
ارتش از درجات مختلف در اقدامي خودجوش بخشــي از حقوق خود 
را بــه مردم اهدا کردنــد. فرمانده هاي مناطق مختلف نیــز با اختیارات 
خودشــان و با اجازه اي که از فرمانده کل ارتش گرفته بودند، با این شرط 
که به آمادگي رزمي آنها لطمه اي نخورد، از ظرفیت ها و تمام توان خود 
براي کمک مؤمنانه اســتفاده کرده اند که این اتفاق از چند روز قبل آغاز 
شده است. نیروي زمیني ارتش نیز قرار است کار و مشارکت بزرگي انجام 

دهد که به زودي خبر آن را خواهید شنید.

واکنش سخنگوي ارتش به شایعه اطلاع ارتش از شیوع کرونا پیش از دولت
تحریف بزرگ از سوي معاندان
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